
 
  OBČINA LAŠKO         
        Ž u p a n                                              
 LAŠKO, Mestna ulica št. 2 
 
Številka: 410-0027/2015 
Datum: 11.5.2016 
 

O B Č I N S K I   S V E T  
 
Na podlagi 37. člena Statuta občine Laško (Ur. list RS, št. 79/2015 –UPB1) predlagam, da 
Občinski svet Laško na seji obravnava naslednjo: 
 
 

ZADEVO:  Odlok o rebalansu proračuna Občine Laško za leto 2016  
 - skrajšani postopek    
 
Gradivo pripravil 
Urad za družbene dejavnosti, gospodarstvo in javne finance 
 
Predstavnik predlagatelja na seji 
Bojana Kustura, višja svetovalka za proračun in finance 
 
Gradivo so obravnavali: 
- Odbor za gospodarski razvoj občine Laško – 11.5.2016 
- Odbor za urejanje prostora in komunalne dejavnosti  -  11.5.2016 
- Odbor za družbene dejavnosti in društva  - 11.5.2016 
 
Pristojnosti in pravna podlaga 
21. člen Statuta občine Laško (Ur. list RS, št. 79/2015 –UPB1) 
28. člen Zakona o javnih financah (Ur .list RS, št. 11/11 in 14/13) 
 
Predlog sklepov 
1. Občinski svet Laško sprejme Odlok o rebalansu proračuna Občine Laško za leto 

2016  po skrajšanem postopku. 
2. Občinski svet Laško sprejme Odlok o rebalansu proračuna Občine Laško za leto 

2016 v predloženi vsebini. 
 

 
Kratek povzetek predlagane zadeve  
Občina Laško ima najetih več dolgoročnih kreditov z obrestno mero, ki je višja od obrestnih 
mer, ki so trenutno dosegljive na bančnem trgu. Zato predlagamo, da z rebalansom 
proračuna za leto 2016 zagotovimo možnost najema novega kredita za poplačilo starih 
kreditov z neugodno obrestno mesto. S tem bomo zmanjšali stroške proračuna. Občina bo 
pristopila k najemu novega kredita po pridobitvi več ponudb in izvedenimi pogajanji z 
bankami. 
  
Občina ima 6 dolgoročnih kreditov z obrestno mero, ki je višja od trenutno dosegljive. Skupni 
znesek dolga po teh kreditih znaša na dan 30.4.2016   2.753.273,81 EUR. Po oceni bi znašal 
prihranek proračuna na letni ravni cca. 30.000,00 EUR. 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
Predvidena zadolžitev se na osnovi 10.c člena Zakona o financiranju občin smatra kot 
črpanje posojila za pridobitev sredstev za upravljanje z dolgom občine in se ne všteva v kvoto 
zadolževanja občine, saj se z novim kreditom takoj poplačajo stari krediti, zmanjša pa se 
strošek servisiranja kreditov. 
 
V bilancah proračuna se zaradi nove zadolžitve za poplačilo starih dolgov zneski ne 
spreminjajo. V bilanco C –Račun financiranja se vnaša le morebitna razlika med novo najetim 
kreditom in seštevkom poplačil starih kreditov.  
 
Občina bo za najem novega kredita morala pridobiti tudi soglasje Ministrstva za finance, 
pogoj za soglasje pa je določitev obsega zadolžitve za upravljanje z dolgom v odloku o 
proračunu občine. 
  
Občinskemu svetu predlagamo, da z rebalansom proračuna Občine Laško za leto 2016 
zagotovi možnost najema novega ugodnejšega kredita za poplačilo starih kreditov. 
 
    
 

 
   Župan Občine Laško 

              Franc Zdolšek 
 
 
 
 
Priloge: 
 
1. Odlok o rebalansu proračuna Občine Laško za leto 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ur. list RS, št. 94/07, 76/06, 79/09 in 
51/10), 29. člena Zakona o javnih financah (Ur. list RS, št. 11/11 in 14/13) in 21. člena 
Statuta Občine Laško (Ur. list RS, št. 79/2015 – UPB1) je Občinski svet Laško na svoji __. 
seji, dne ________ sprejel 

 
 
 

O D L O K  
O  REBALANSU PRORAČUNA  OBČINE  LAŠKO 

ZA  LETO  2016 
 

 
1. člen 

 
Dopolni se 11. člen odloka o proračunu Občine Laško za leto 2016 (Ur. lis RS, štev. 
104/2015) tako, da se doda 3. odstavek, ki glasi: 
 
»Za upravljanje z dolgom občinskega proračuna se lahko občina zadolži do višine 
2.700.000,00 EUR, če se s tem zmanjšajo stroški občinskega dolga.« 
 

 
 

2. člen 
 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu republike Slovenije. 
 
 
 
 
Številka:  410-0027/2015 
Laško, dne _________ 
 
            
                                 

 

             ŽUPAN OBČINE LAŠKO 

                Franc ZDOLŠEK 
 
 
 
 
 
 


